RUA ALVES REDOL 1A · 2675-285 ODIVELAS – PORTUGAL

TEL.(+351)213 931 630 · FAX(+351)213 951 679 · E-MAIL: SECRETARIA@FPJ.PT · WWW.FPJ.PT

CIRCULAR Nº 143/19

ASSUNTO: Divulgação de Evento

Odivelas, 30 de abril de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio proceder à divulgação do Evento abaixo indicado:

→ Estágio Internacional Judo Sport Clube Vianense (Integra Ação de Formação para
Treinadores – Associação Viana do Castelo

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas

O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/

ASSOCIAÇÃO DE JUDO DO DISTRITO DE VIANA DO CASTELO

AVENIDA DO ATLÂNTICO – PAVILHÃO MONSERRATE – 4900 VIANA DO CASTELO

TELEMÓVEL 969 045 463    E-MAIL: judoajdvcviana@gmail.com

ESTÁGIO INTERNACIONAL DE JUDO DO SPORT CLUBE VIANENSE
(INTEGRA ACÇÃO DE FORMAÇÃO PARA TREINADORES)

 DATAS

HORÁRIOS

LOCAIS

Pavilhão Municipal de Caminha

30 de Maio de 2019 (Quinta - 19:30 horas ás 22:30 horas)
Pavilhão Municipal de Monserrate em Viana do Castelo

31 de Maio de 2019 (Sexta - 19:30 horas às 22:30 horas)
Pavilhão Municipal de Monserrate em Viana do Castelo

1 de Junho de 2019 (Sábado - 15:00 horas às 18:00 horas)

TREINADORES

(Formadores)

GUY CHOPLIN ( 7º DAN )
HERVÉ QUESNE ( 4º DAN )

OLIVIER BRICON ( 4º DAN )

(Federação Francesa de Judo)

 TEMAS TÉCNICA COMPETIÇÃO - ESTUDO DO GOKIO - JUDO ADAPTADO

DESTINATÁRIOS Treinadores Judo Grau I, II, III e IV

TIPOLOGIA DA ACÇÃO Presencial de Âmbito Especifico

CARGA HORÁRIO 9 Horas

CRÉDITOS 1,8 Unidades Crédito (UC)

FORMAÇÃO CREDITADA Instituto Português Desporto Juventude (IPDJ)

ENTIDADE FORMADORA Federação Portuguesa de Judo (FPJ)

ORGANIZAÇÃO Associação Judo Distrito Viana do Castelo (AJDVC)

PARCERIA Sport Clube Vianense

COLABORAÇÃO E APOIO Município de Viana do Castelo e Município de Caminha

ESCALÕES ETÁRIOS Juvenis, Cadetes, Juniores e Seniores

OBJECTIVOS Aprofundar conhecimentos dos Treinadores para obtenção
de bons resultados desportivos futuros

Director da Acção: José Manuel Torres de Oliveira

Secretário da Acção : Jorge Napoleão Gomes da Costa

INSCRIÇÕES
LIMITADAS

15,00 €uros
(Até ao dia 18 de Maio de 2019)

NIB 0033 0000 0000 3918 5808 6

SAUDAÇÕES DESPORTIVAS
A DIRECÇÃO (AJDVC)
O Presidente - José Oliveira

mailto:judoajdvcviana@gmail.com

	19ci143 Divulgação de Evento.pdf (p.1)
	19ci143 Divulgação de Evento_ESTAGIO.FORMACAO.20191.pdf (p.2)
	19ci143 Divulgação de Evento_ESTAGIO.FORMCAO.SCVIANENSE.pdf (p.3)